
P / 5 6 4 5 1 1 6

\ i i  leineljii č/aiikci ~(). slav 3. a u vezi s Odlukom upravnog odbora broj L'OFZ-157/22 od
28.01.2022. godine, članka 8. Statuta Federalnog zavoda za mirovinsko penzijsko i invalidsko 
osiguranje ("Službene novine Federacije BiH". broj:38 03) i konkurentskog postupka javne 
nabave radova objavljenom na Portalu javnih nabava pod brojem 1023-7-2-26-3-13/22 od
04.02.2022.godine, direktor Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko 
osiguranje, d o n o s i

O D L U K U
o

dodjeli ugovora najpovoljnijetn ponuđaču za javnu nabavu usluga

Dodjeljuje se ugovor za javnu nabavu usluga -  Nabava usluga osiguranja službenih 
automobila za potrebe Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje, 
ponuđaču Eurohere d.d Sarajevo sa ponuđenom cijenom od ''.375.00 K M  bez PDV-a, a sve 
u skladu sa Pozivom za dostavu ponuda objavljenog na portalu javnih nabavki pod  brojem  
! 023-7-2-26-3-13/22 od 04.02.2022.godine.

Obrazloženje

Ugovorni organ Federalni zavod za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje sproveo je  
konkurentski postupak javne nabave usluga -  Nabava usluga osiguranja službenih 
automobila i isti objavio na Portalu javnih nabavki pod  brojem 1023-7-2-26-3-13/22 od
04.02.2022. godine.

Za javnu nabavu usluga u zakonom predviđenom roku pristiglo je  pet (5) ponuda i to:

1. Osiguranje "Aura" d.d Banja Luka. sa cijenom od 11.944,''5 KM
2. ... Eurohere osiguranje " d.dSarajevo sa cijenom od  7.375.00 KM
3. .. Croatia osiguranje d.d Mostar sa cijenom od 7.489,62 KM  
4..„Sarajevo osiguranje d.d Sarajevo sa cijenotn od 8.692,40 KM
5. UNIOA Osiguranje d.d Sarajevo sa cijenom od 9.555,07 KM

Tendersku dokumentaciju preuzelo je  sedatn (") ponuđača, a ...Eurohere osigitranje" d.d  
Sarajevo je  postavilo pitanje.
Na osnovu Izvještaja o pitatijima i odgovoritna u vezi sa tenderskom dokumentacijom koji je  
sastavni dio ovog zapisnika Ugovorni organ je  Dopisom broj FZ3/5/2-11-3-326 -6/22 od  
10.02.2022 godine objavio Izmjena tabele I. Aneksa 2 tenderskog obrasca.
Nakon verifikacije h'alifikacione dokitmentacije kojom se dokazuje podobnost ponuđača  
Komisija je  konstatovala da svi ponuđači uredno ispittyavaju .vrt" kvalifikacijske uvjete 
postavljene u tenderskoj dokumentaciji te tnogit učestvovati u daljttjetn postupku dodjele 
ugovora.
Komisija za nabavku zakazala je  e-aukciju 23.02.2022.godine sa početkom u 12:00 sati koja 
je  trajala je  u razdoblju od 12:00 sati do 12:10 sati
Na e-aukciji, održanoj 23.02.2022.godine u razdoblju od 12:00 sati do 12:10 sati, tnjedan 
ponuđač nije podnio novu ponudu, odnosno cijene ponuda su ostale jednake onima 
navedenim u originalnitn ponudatna.

P/5645116



Rangiranje prihvatljivih ponuda nakon provedene e-aukcijc za javnu lud^avku usluga - 
Nabavka usluga osiguirnija službenih automobilu za potrebe Federalnog zavoda za 
mirovinsko penzijsko i invalidsko osiguranje, u skladu sa kriterijem ..najniža eijena tehnički 
zadovoljavajuće ponude", izvršeno je  na osnovu izvještaja o toku i završetku e-aukcije koji je  
kreiran na portalu javnih  nabavki 23.02.2022 godine u I3:3~ sali . a prema sljedećem  
redosiijedii uspješnosti:
I . ..Eurohere osiguranje" d.d Sarajevo sa cijenom od ~.3~5.00 K M .
3. ..Croatia osigui'unje d.d Mostar sa cijenom od ~.489.62 KM
5. .. Sarajevo osiguranje d.d Sarajevo sa cijenom od 8.692.40 KM
6. UNIOA Osiguranje d.d Sarajevo sa cijenom od 9.555,07 KM
~. Osiguranje "Aura" d.d Banja Luka. sa cijenom od 11.944. KM

Komisija je  konstatovala d a je  najuspješnija ponuda ponuđača ..Eurohere osiguranje" d.d. 
Sarajevo sa cijenom od 7.375.00 KM

Ugovorom sa ponuđačem ..Eurohere osigii'anje" d.d Sarajevo, precizirat će se pojedinosti 
oko nabave predmetnih usluga za potrebe Federalnog zavoda za penzijsko/mirovinsko i 
invalidsko osiguranje, a 5ve u skladu sa konkurentskim zahtjevom.
Žalba na ocjenu i izbor najpovoljnijeg ponuđača može se izjaviti u roku ođpet (5) dana od  
dana prijema odluke. Žalba se izjavljuje u pisanoj formi ugovornom organu u skladu su 
članom 99. Zakona o javnim  nabavama BiH.

Priliog: Izvještaj e-aukcije
Zapisjiik o ocjeni ponuda  
Obavijest

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

FEDERALNI ZAVOD ZA MIROVINSKO I 
INVALIDSKO OSIGURANJE  

FEDERALNI ZA VOD ZA PENZIJSKO I 
INVALIDSKO OSIGURANJE

- d !

BROJ: FZ3/5/2-11-3-326-18/22 /

Sarajevo,23.02.2022.godine

k t o I

Dostaviti:
1. Eurohere osiguranje " d.d Sarajevo Trg Međunarodnog prijateljstvo 2071000 Sarajevo
2. .. Croatia osiguranje d.d Mostar Kardincjala Stepinca 8888000 Mostar
3. ..Sarajevo osiguranje d.d Sarajevo Maršala Tita 29 71000 Sarajevo
4. - UNICA Osiguranje d.d Sarajevo Obala Kulina bana 71 000 Sarajevo
5. ,, Osiguranje Aura,, d.d. Banja Luka . Veljka Mlađenovića 7d. 78 000 Banja Luka
6. a/a


